
Vážení občané, 

právě se ocitáme v době prázdnin a dovolených. Firma CSK-Invest, s.r.o. v tomto období 

provádí rekonstrukci kanalizace a chodníků okolo základní školy, včetně výstavby nového 

parkoviště. Tato akce by měla být hotova do konce prázdnin.  Prosím  vás, rodiče, abyste 

své děti  upozornili na tuto skutečnost. 

     Současně firma Hochtief a.s. provádí výstavbu chodníků v naší obci, tato akce postihuje 

a omezuje každého z nás, proto prosím o strpení a zvýšenou opatrnost v úsecích, kde se 
staví. Chodníky už měly být hotové, ale vzhledem k provedenému zpřesnění katastrálních 

map došlo k posunu umístění chodníku oproti stavebnímu povolení na pozemky, které nebyly 

ve stavebním povolení. Vyřízením majetkoprávních záležitostí došlo k opoždění termínu 

dokončení stavby.  

     Závěrem přeji vám občanům jménem zastupitelstva a pracovníků obce hezky strávenou 

dovolenou v kruhu svých nejmilejších, příjemný odpočinek a načerpání nových sil pro další 

období.                                                                       Pavel Postůvka, starosta obce 

 

▪ USNESENÍ Z 29. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D.DOMASLAVICE,  

konaného dne 28.6.2018  

Zastupitelstvo obce schvaluje   

Program 29. zasedání  včetně doplnění bodů programu: 

a) Žádost o navýšení jednorázového příspěvku  na kanalizační přípojku – č.p. 30 

b) Žádost o poskytnutí příspěvku obce – přípojka do obecní kanalizace 
c) Nabídka na zpracování Změny č. 2 ÚP Dolní Domaslavice 

d) Vyjádření souhlasu zřizovatele 

e) Prostory bývalého pohostinství 

f) Výsledek výběrového řízení -Dešťová kanalizace v obci Dolní Domaslavice - 

zpracování projektové dokumentace 

g) Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

- Ověřovatele zápisu: P.Fikoczek, N.Pěkník 

- Návrhovou komisi: M.Chrobočková, D.Dudek 

- Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi ČR – Hasičský záchranný sbor MS kraje 

a Obcí D.Domaslavice dle přílohy č. 1ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohoda o umístění stavby IV-12-8015371/2 
Volovec, 8/1, NNv,NNk 

- Účetní závěrku ZŠ a MŠ  D.Domaslavice za rok 2017 

- Účetní závěrku obce D.Domaslavice za období roku 2017 

- Závěrečný účet obce D.Domaslavice za rok 2017 bez výhrad 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a smlouvu o právu provést stavbu IV-12-

8014543/1,D.Domaslavice, 484/1, Kwasniaková, NNk  

- Uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – podzemní komunikační 

vedení veřejné komunikační sítě po pozemcích  p.č.659/3, 659/58, 659/7, 659/16, 659/17, 

659/21, 659/54, 659/24, 659/27, 726/1,649/17, 649/4, 649/5 a 649/1 v k.ú. Volovec a v k.ú. 

D.Domaslavice za jednorázovou úplatu 40,- Kč/m 

- Navýšení jednorázového příspěvku na vybudovanou kanalizační přípojku o částku  8 tis. 
Kč v při délce přípojky nad 70 m  nebo  při hloubce pod 3,5 m 



- Zařazení projektu „ ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice stavba MŠ, ŠD, rozšíření kapacity“ do 

místního akčního plánu správního obvodu s rozšířenou působností Frýdek-Místek 

- Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Dešťová kanalizace v obci D.Domaslavice 

- zpracování projektové dokumentace“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou 

IGEA s.r.o. IČ 46580514, která podala nabídku za nabídkovou cenu  326 700,- Kč včetně 

DPH 

- uzavření smlouvy s firmou Profitax AUDIT s.r.o. IČ 25857070 na vykonání přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2018 za cenu 33880,- Kč 

 

neschvaluje  

- Přípravu projektů na prodloužení kanalizačního řádu dle předložených žádostí 

- Smlouvu o dílo na zpracování Změny č. 2 Územního plánu Dolní Domaslavice 

s Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o. za celkovou cenu 147 620,- Kč včetně DPH 

 

bere na vědomí 

- Informaci starosty o současném stavu výstavby chodníků v obci 

- Informaci starosty o možnostech získání dotace z IROPU – 2.4-MŠ- Zvýšení kvality a 

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení- Projednání  žádosti o dotace 

na výstavbu Mateřské školy 

- Informaci starosty o nabídce bezúplatného převodu pozemků p.č. 1850 a p.č. 2370/1 a p.č. 

2372/1 z majetku obce Těrlicko do majetku obce Dolní Domaslavice 

 

uděluje souhlas  

- Firmě SMVaK   Ostrava a.s. dle bodu 15.3 Smlouvy o nájmu a provozování nové 

kanalizační sítě v Dolních Domaslavicích 

  

ukládá 

- Opětovné vyhlášení pronájmu prostor OÚ pro pohostinství 

 

kontrola plnění úkolů usnesení z 28. zasedání  

- úkoly byly splněny 

 

▪ PARKOVIŠTĚ U ZŠ DOLNÍ DOMASLAVICE 

     Obec D.Domaslavice zahájí o prázdninách realizaci projektu „Parkoviště u ZŠ Dolní 

Domaslavice“. Ve výběrovém řízení podala nejvhodnější nabídku firma CSK – Invest, s.r.o. 

s nabídkovou cenou 1.084.954,95 Kč včetně DPH. 

     Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje svým usnesení č. 7/735 ze dne 14.03.2018 

rozhodlo poskytnout obci Dolní Domaslavice dotaci na realizaci projektu „Parkoviště u ZŠ 

Dolní Domaslavice“ v maximální výši 30,77% celkových skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů. Další profinancování projektu ve výši 69,23% (cca 750.000 Kč) je 

zajištěno z rozpočtu obce. 

 
 

http://www.tesin.cz/wp-content/uploads/2014/07/logo_MSK_1.png


▪ ZÁMĚR PRONÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR V BUDOVĚ OÚ 

     Dle zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích (obecní zřízení) v platném znění 

uveřejňujeme záměr pronájmu nebytových prostor v budově obecního úřadu k hostinské 

činnosti a části pozemku jako venkovního posezení. 

     1. Popis předmětu nájmu: 

Nebytové prostory v suterénu budovy Obecního úřadu č.p.4 o celkové výměře 130,2 m2 

(výčep, 2 místnosti, skladovací prostory a WC), ostatní prostory o výměře 22,3 m2 (chodba) 

a ohraničenou část pozemku p.č.298/30 v k.ú. Volovec před vchodem o výměře 40 m2. 

     2. Doba nájmu: DLE DOHODY 

     3. Podaná nabídka musí obsahovat: 

- údaje o žadateli (jméno, příjmení, adresa, výpis z trestního rejstříku – ne starší 6 měsíců) 

-  podnikatelský záměr (poskytované služby, zamýšlené investice,…) 

     4. Způsob podání nabídky: 

- termín podání nabídek se stanovuje nejpozději do 10 hodin dne 31.8.2018 osobně na 

obecním úřadě v Dolních Domaslavicích nebo poštou do 31.8.2018 

-  nabídka bude doručena v zalepené obálce s označením: „Pohostinství Dolní 

Domaslavice – NEOTEVÍRAT“ 

     5. Vyhodnocení podaných nabídek: 

-  neveřejné otevírání obálek proběhne 3.9.2018 od 15 hodin na OÚ v D. Domaslavicích 

     6. Podmínky nájmu 

-  splatnost nájemného k 15. dni každého měsíce 

-  provozování hostinské činnosti 

-  péče řádného hospodáře o pronajaté věci i prostory 

     7. Pronajímatel si vyhrazuje právo zrušení Záměru pronájmu bez udání důvodů.  

Vyhlášení záměru bylo schváleno na 29. zasedání ZO usn. 22/29.ZO/2018. 

 

▪ POZVÁNKA NA SOUTĚŽ O PUTOVNÍ POHÁR SDH DOLNÍ DOMASLAVICE 

     SDH Dolní Domaslavice Vás všechny srdečně zve na již 30.ročník hasičské soutěže  o 

Putovní pohár SDH Dolní Domaslavice. Soutěž se bude konat v sobotu 21. července 2018 

od 16:00 hod na travnatém hřišti za budovou základní školy. Soutěžit budou hasičská 

družstva mužů i žen. Bude připraveno bohaté občerstvení.  

     Na Vaši návštěvu a podporu soutěžících se těší dolnodomaslavičtí hasiči. 

 

▪ DEN OBCE  

     Obec Dolní Domaslavice uspořádala 30.6.2018 již 4. letní obecní slavnost – Den obce. 

     Můžeme si připomenout, že první dvě se konaly u příležitosti výročí 700 a 710 let od 

vzniku obce v roce 2005 a 2015, třetí v loňském roce a ta letošní u příležitosti oslav 110. 

výročí založení hasičského sboru a 100. výročí vzniku státu. 

     Programem, který byl zahájen v 15 hodin, provázeli Staňka Moravcová a Milan Junga. 

Začátek patřil tradičně našim nejmenším – dětem z mateřské školy, žákům 1. stupně ZŠ, 
mladým hasičkám a dětem navštěvujícím kroužek zumby – ti všichni předvedli hezká taneční 

vystoupení. Mladí hasiči nám ukázali hasičský útok.  

Pozvání obce dále přijali cimbálovka Jagár z Havířova, Klub žen z Horních Domaslavic – 

tentokrát s vystoupením „Alexandrovci“ a dalšími hity populární hudby ve svém 

neopakovatelném podání, Ivana Pawlasová s ukázkami zumby, „gorolská“ country skupina 



Blaf z Třince a komik a imitátor Vláďa Hron, který se na Domaslavice perfektně připravil 

– znal historii obce i hasičů líp než kdokoli místní, a písničkami roztančil celý parket. Večer 

pokračoval diskotékou v režii Zdeňka Jungy. 

     Vstupné na akci bylo zdarma, naše spolky – hasiči, TJ Sokol, myslivci a zahrádkáři 

zajistili občerstvení, pan Hrabec tradičně grilované ryby a Klub žen z H. Domaslavic 

cukrovou vatu. 

     Poděkování patří občanům a firmám, kteří přispěli svými dary do tomboly, zejména pak 
hlavnímu sponzoru firmě Hyundai, díky jejímu projektu „Dobrý soused“ jsme mohli Den 

obce zrealizovat. 

     Těší nás, že této možnosti setkání při příjemné zábavě využilo mnoho našich obyvatel.  

 

 
 

▪ PROSBA HASIČŮ – ZAJÍMAVÉ FOTOGRAFIE 

     SDH Dolní Domaslavice prosí občany, kteří mají nějaké zajímavé fotografie nebo videa 

z akcí našeho hasičského sboru (příp. nejbližšího okolí) nebo které nějak souvisí 
s hasičskou tématikou, aby se s těmito snímky podělili s námi hasiči. Nejraději doručením 

v jakého formě do účtárny Obecního úřadu Dolní Domaslavice. 

     Moc děkujeme.           Za SDH Dolní Domaslavice Staňka Moravcová, starostka sboru 

 

▪ SOUKROMÁ HUDEBNÍ VÝUKA 

NABÍZÍ VÝUKU NA HUDEBNÍ NÁSTROJE 

    : klavír 

    : zobcové flétny – sopránová       : příčná flétna 

                                - altová       : kytara 

                                - tenorová       : trubka,baskřídlovka 

                                - basová       : pozoun, baryton 
Přihlaste se : dne: 3. září 2018 : kde: v suterénu ZŠ Soběšovice 

                     : v kolik: 7.30 – 9.00 hodin 

…...................................................................... 

                     : dne: 3. září 2018 : kde: v ZŠ Dolní Domaslavice- hudebna 

                     : v kolik: 12.00 – 14.30 hodin 

Schůzku si můžeme individuálně domluvit./mobil. Číslo: 604 821 849/. 

                                                                            Těší se na Vás  - Miriam Dýrrová dipl. Um 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBULANTŮM NAROZENÝM V ČERVENCI, 

přejeme všem pevné zdraví do dalších let. 

p. Štěpánka KUBICOVÁ a p. Karel CHWISTEK. 
 

 



▪ NABÍDKA PRÁCE 

ZO OSZSP ČR Nemocnice ve Frýdku-Místku,22-0155-3802,El.Krásnohorské 321, 738 01 
Frýdek-Místek  

Hledáme paní, která by  vykonávala činnost správkyně naší podnikové chaty. Náplň práce 

činí především předávání klíčů a kontrola chaty při odjezdu a příjezdu rekreantů a to v 

prázdninových měsících 1x týdně a v dalším období pouze o víkendech (ne příliš často). 

Jedná se o práci na dohodu o provedení práce na celý rok, měsíční odměna 1.200,-Kč. Naše 

chata (6 lůžek) se nachází u přehrady (blízko objektu Maják).  

Další informace na telefonu: 558 415 957 (pouze úterý,středa)  

605 088 917  

e-mail: odbory@nemfm.cz  

 

▪ TIP NA LETNÍ VÝLETY 

 

HRAD HUKVALDY – Letní program  

 

Obléhání nedobytné pevnosti - Sobota, Neděle 21. 7. - 22. 7. 2018    Hrad Hukvaldy se 

vrátí v čase. Jak dopadne bitva o hrad? Odolá hrad útoku nebo padne? Dvoudenní akce 

plná šermů, zbraní, historické zbroje, bitev a soubojů.  

Pravěká osada na Hukvaldech -Sobota 28. 7. 2018 Ukázky každodenního života 

pravěkých lidí v nově vzniklé osadě na hradě Hukvaldy.  

Z pohádky do pohádky - Sobota 4. 8. 2018 Hrad Hukvaldy je plný hrdinů českých 

pohádek. Vyraž najít svého oblíbeného prince nebo princeznu.  
Probuď Šípkovou Růženku - Sobota 11. 8. 2018  

Šípková Růženka spí v hradní věži už celých 100 let. Přidej se k dobrodružné výpravě a 

probuď zakletou princeznu.  

Strašidelný hrad Hukvaldy - Sobota 25. 8. 2018 Hradní strašidla opouštějí své skrýše. 

Večerní prohlídka hradem, rytířské souboje a ohňová show.  

…………………………………………………………………………………………… 

HRAD HELFŠTÝN – Letní program  

 

Hradní letní kino od 21.00 - 28.7.2018  

Promítání Biografu 16 pod širým nebem na II. hradním nádvoří  

Slavnostní zahájení 30. kovářského fóra - 18.8.2018  

Prezentace italských kovářů, kteří pro Helfštýn vytvoří speciální dílo. Součástí zahájení 
bude koncert skupiny KIESLOWSKI, následně večer v italském duchu.  

Kovářské fórum, 30. Ročník - 19.-24.8.2018 mimo pondělí  

Skupina kovářů z Itálie, kterou povede mistr Roberto Magni, bude tvořit společné dílo pro 

sbírku hradu Helfštýn.  

HEFAISTON - 24.8.2018–26.8.2018– XXXVII. Mezinárodní setkání uměleckých 

kovářů  

Výstava exponátů pod širým nebem, kovářské soutěže, promítání v galerii na II. nádvoří, 

demonstrace kovářské tvorby na 10 pracovištích a mnoho dalšího. 

 



▪ ODPADY - UPOZORNĚNÍ 

Dovoluji si upozornit na dodržování Obecně závazné vyhlášky o odpadech. Opět se množí 
situace, kdy je do kontejnerů ukládán odpad, který tam nepatří, což nakonec stojí více peněz 

nás všechny. V černých kontejnerech se nachází biologický odpad a spousta složek 

tříděného odpadu. Tříděné odpady jsou promíchané, dochází k zaplnění kontejneru 

nesloženou krabicí nebo nafouklým balíkem igelitů, pak kapacita nestačí a kolem 

kontejnerů se kupí další nepořádek. K areálu hasičské zbrojnice lidé odkládají i nebezpečný 

odpad, aniž je vyhlášen svoz. Obec opravdu nemá prostory pro skládkování tohoto typu 

odpadu. 

Připomínám, že dle vyhlášky mohou občané nadměrný odpad zdarma uložit do kovových 

kontejnerů za hasičskou zbrojnicí. Stavební odpad je možno ukládat tamtéž, ale za poplatek. 

Pytlový svoz biologického odpadu probíhá každý týden. Nebezpečný odpad je svážen 2x 

ročně formou mobilního sběru. 
Děkuji také všem občanům, kteří svůj odpad vzorně třídí a přispívají tak ke snížení 

zbytkového komunálního odpadu a navýšení množství tříděných komodit a tím i plateb od 

firmy Eko-kom. Dále bych chtěla poděkovat i těm lidem, kteří udržují pořádek u kontejnerů 

v blízkosti svých obydlí. 

                                                                                                                                                                   

         J.Štípková 

 

I takhle může vypadat okolí kontejneru 

 


